[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       20.09.2018                                      №64                                     ст. Калининская
О создании штаба оповещения и пункта сбора
муниципального образования для оповещения,
сбора и отправки граждан, подлежащих призыву
на военную службу по мобилизации и поставщиков
техники

     В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах», выпиской из постановления  администрации Цимлянского района № 142 от 15 февраля 2013 года «О состоянии готовности транспортных средств Цимлянского района, подлежащих поставке по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора  военного комиссариата (Цимлянского и Волгодонского районов Ростовской области).:

В целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе администрации муниципального образования «Калининское сельское поселение» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее - ШО и ПСМО
Группа управления:
Начальник ШО и ПСМО – глава администрации – Савушинский А.Г.
Заместитель начальника ШО и ПСМО – Константинова М.И.
Комендант – Мокану К.А.
Фельдшер –  Кошенскова Е.М.

Технический работник – Бурякова Е.П.
Места размещения группы  в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
Отделение оповещения:

Начальник отделения по анализу результатов оповещения –Хомутова А.Л.;

Помощник начальника отделения по анализу результатов
оповещения- Кондаурова Е.В
Технический работник №1 –Кротова О.Ю.;

Технический работник №2 –Недоморацкова Т.В,.;

Посыльные  – 6 человек согласно списка (Приложение №1)

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
Отделение явки:

Начальник отделения по встрече – Комленко О.Ю.;
Технический работник №1 –Менглиева И.Н.;

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
Отделение формирования и отправок команд:

Начальник отделения (сопровождающий команд) – Гордеев В.Н.
Технический работник №1 – Кошлакова А.Р.
Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО
Группа розыска:
Начальник группы розыска не оповещённых граждан – участковый уполномоченный

Посыльные  –  6 человек согласно списка (Приложение №1)

Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового инспектора.

Место размещения группы в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПСМО.

3. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+3.00, после получения сигнала (распоряжения).

4. В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПСМО руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения в течение часа выделить работников согласно расчёта (Приложение №2).

      5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора отдела военного комиссариата Ростовской области по Волгодонском и Цимлянскому районам  с ШО и ПС МО производить на специально выделенном автотранспорте, выделяемого по постановлению администрации согласно расчёта (Приложение №3). Организовать расклейку посыльными бланков приказа начальника отдела о проведении мобилизации согласно расчету (Приложение 4).
6. Разработку и уточнение документов ШО и ПС МО осуществить во взаимодействии с военным комиссариатом (Цимлянского и Волгодонского районов Ростовской области).

7. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на специалиста ПБ ЧС администрации Константинову М.И.
8. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПСМО проводить не реже двух раз в год.

9. Постановление  от 18.07.2018г.  № 52 признать утратившим силу.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Калининского ссельского поселения                                                А.Г. Савушинский
Приложение № 2

                                                                     к постановлению

СПИСОК

граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и

пункта сбора муниципального образования Калининское сельское поселение

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность мирное время
	Должность военное время
	Домашний адрес
	№ раб. телефона
	№ дом. телефона
	№ сотового

телефона

	1.
	Васильковская Наталья Михайловна
	Уборщик помещений
«ЦДК» ст. Калининская
	Посыльный

маршрут № 1

	ст. Калининская
ул.Морская 57
	46-3-31

	8-928-146-87-79

	2.
	Хухлаева Юлия Николаевна
	Уборщик

помещений

    администрации с/п
	 Посыльный

маршрут № 1

	ст. Калининская

ул. Морская,81
дом № 104
	46-3-34

	8-989-626-57-00

	3.
	Хухлаев Сергей Иванович
	Дворник
    администрации с/п
	Посыльный

маршрут № 2

	ст. Калининская

ул. Молодежная

дом № 8
	46-3-48

	8-928-104-35-66

	4.
	Мирошникова Марина Ивановна
	Художественный руководитель

«ЦДК» ст. Калининская
	Посыльный

маршрут № 2

	ст. Калининская

пер. Западный 4/108
	46-3-31
	-
	8-928-147-58-76

	5.
	Поцелуев Петр

Иванович
	Водитель

 Администрации с/п
	Посыльный
маршрут №4
(расклеивание)
приказов
	ст. Калининская

ул. Молодежная

дом № 9 кв.2
	46-3-34
	ч/з 46-3-93
	8-928-168-82-29

	6.
	Гринчук Любовь Павловна
	Почтальон

	Посыльный

маршрут № 3

х. Карнауховский
	х.Карнауховский

ул.Молодежная,6
	46-3-24

	8-928-145-64-82

РЕЗЕРВ
	     1.
	Мокану Карина Андреевна
	Директор ЦДК
	Заместитель начальника штаба оповещения
	ст. Калининская

ул. Морская,д7
	46-3-31

	8-928-988-41-07

	3.
	Кошенскова

Елена Михайловна
	Старшая медсестра амбулатории
	Помощник начальника ШО и ПСМО по анализу результатов оповещения
	ст. Калининская

ул. Молодежная

дом № 91 кв.1
	46-3-43
	ч/з 46-3-28
	8-928-603-09-10

	3.
	Шерешкова

Вера

Николаевна
	медсестра амбулатории
	Начальник отделения явки
	ст. Калининская

ул. Морская,36

	46-3-43

	ч/з 8-928-603-09-10

	4.
	Фирсова Анастасия

Владимировна
	уборщик помещений

амбулатории
	Начальник отделения формирования и отправки
	ст. Калининская

ул. Центральная,25

	46-3-43
	46-3-45
	8-928-603-61-50

Посыльные

	6.
	Гавриленко

Ксения Васильевна
	продавец

ИП Басова

	Посыльный

	ст. Калининская

ул. Молодежная,17/1

	8-928-767-37-63

	7.
	Гринчук Валерий Владимирович
	не работает
	Посыльный

	ст. Калининская

ул. Центральная, дом № 36

	8-928-168-34-49

Приложение № 2

                                                                     к постановлению
РАСЧЁТ

выделения работников из организаций, расположенных на

территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» в состав штаба оповещения и пункта сбора

	№ п/п
	Наименование организации,

Ф.И.О. выделяемых работников
	Количество выделяемых работников
	В какие подразделения штаба предназначаются работники
	Примечание

	1
	 МБУКЦРККСП «ЦДК»
	5

	резерв пункта сбора,

посыльные маршрутов

 №№ 1-4

	2
	Калининское ОПС
	1
	Посыльный

	3
	Калининская  амбулатория
	3
	Мед.сестра,( резерв пункта сбора)

	4
	 ИП Иванов
	1
	Резерв посыльный

	      ИТОГО:
	10

Приложение № 3

                                                                     к постановлению
РАСЧЁТ

выделения транспортных средств организациями муниципального образования
«Калининское сельское поселение»

для работы штаба оповещения и пункта сбора

	№

п/п
	Наименование организации
	Тип и марка транспортного средства
	Кол-во выделяемого транспорта
	Время прибытия

	1
	Администрация Калининского сельского поселения
	ГАЗ 31105 «Волга»
	1
	Ч + 3.00

	2
	МБОУ Калининская СОШ
	ПАЗ 3250
	1
	Ч + 5.00

	3
	МБОУ Калининская СОШ
	КАВЗ № 397657
	1
	Ч + 5.00

Приложение № 4
Расчет расклейки   бланков с приказом  военного комиссара Ростовской области о мобилизации на территории Калининского сельского  поселения

	Наименование населенного пункта
	Количество бланков с приказом
	Места расклейки  бланков с  приказом

	ст. Калининская
	7
	Автобусная остановка, магазины – «Лидер», «Алмаз», Администрация Калининского с./п., почтовое отделение, МБУК ЦР КСП «Центральный Дом  культуры», административное здание  ООО  «Агрохолдинг»

	х. Карнауховский
	3
	Магазин ПТПО «Цимлянское», ФАП, здание бывшего СДК

	х. Антонов
	5
	Магазин  ООО «Амелия», административное здание ЗАО «Антоновское» автобусная остановка, СДК, здание отделения сбербанка

	ст. Терновская
	5
	Магазин - ООО «Лидер», СДК, ФАП, почтовое отделение, автобусная остановка